TA-1
TATA形  照光式押しボタンスイッチ
上下左右の制御に最適。
軽作動，長寿命のロッカー形スイッチ
■本体奥行：22.5mm短胴構造
■照光方式：全面単色，全面２色，２分割
■端子形状：#110タブ・はんだ付け共用端子
■アクセサリー：ガードカバー

※2）スイッチの回路数は1極×2（4または6）をご指定ください。
図内番号が形式の場所指定位置と一致します。
ご使用色の記号を形式表示のLED、フィルターの色記号より選び、下図番号1、2の順序でご指定ください。
※5）2分割照光は各電圧同時点灯可能です。
ボタンの色は透明のみです。ボタンなしをご希望の場合は、ボタン・フィルターセット形式、LEDユニット、本体部別々の形式でご注文ください。
●注意事項
1   2
Sunmulon側
1
2
Sunmulon側
※4）
◇外形寸法：TA-4頁  ◇アクセサリー一覧：TA-4頁  ◇内部接続：TA-12頁
◇LED定格：TA-14頁  ◇端子配置：TA-15頁 ◇マウントデザイン／パネルカット寸法：TA-16頁
Sunmulon Co., Ltd.
TA-10Sunmulon Co., Ltd.Sunmulon Co., Ltd.
形 式 の 指 定 方 法
TA 3345
K
H
黒
灰
●注意事項
●注意事項
1 2
1 2TA 1
●照光方式の記号
1 ２分割 ●LED回路の記号
A アノードコモン
本体部の色に合わせてご指定ください。
※1)
●仕切の色の記号
※1）LED、フィルターの場所指定
図内番号が形式の場所指定位置と一致します。
ご使用色の記号を形式表示のLED、フィルターの色記号より選び、下図番号1、2の順序でご指定ください。
1   2
Sunmulon側
1
2
Sunmulon側
黄色のLEDはオレンジイエローです。
●LEDの色の記号
7
8
9
14
18
赤
緑
黄
高輝度青
高輝度緑
1、2枠に指定色記入
77, 78, 79
87, 88, 89, 97, 98, 99
1414, 1418, 1814, 1818
（組合せ）
※1) スイッチの回路数は1極（3または5）をご指定ください。
※2）スイッチの回路数は1極×2（4または6）をご指定ください。
K カソードコモン
●LED点灯電圧の記号
抵抗なしは、別途保護抵抗を
外付けしてご使用ください。
1
2
3
4
5
6
DC  5V 抵抗内蔵
DC12V 抵抗内蔵
DC24V 抵抗内蔵
DC12V 抵抗なし
DC  5V 抵抗なし
DC24V 抵抗なし
２分割照光
ボタン・フィルター セット形式
LEDユニット
TA P
●スイッチ回路数・接点材質
　の記号
●スイッチ動作の記号
3
4
5
0 表示灯
1極×2・銀（金めっき）
1極・クロスバー

※1）LED、フィルターの場所指定
図内番号が形式の場所指定位置と一致します。
ご使用色の記号を形式表示のLED、フィルターの色記号より選び、下図番号1、2の順序でご指定ください。
1   2
Sunmulon側
1
2
Sunmulon側
黄色のLEDはオレンジイエローです。
●LEDの色の記号
7
8
9
14
18
赤
緑
黄
高輝度青
高輝度緑
1、2枠に指定色記入
77, 78, 79
87, 88, 89, 97, 98, 99
1414, 1418, 1814, 1818
（組合せ）
※1) スイッチの回路数は1極（3または5）をご指定ください。
※2）スイッチの回路数は1極×2（4または6）をご指定ください。
K カソードコモン
●LED点灯電圧の記号
抵抗なしは、別途保護抵抗を
外付けしてご使用ください。
1
2
3
4
5
6
DC  5V 抵抗内蔵
DC12V 抵抗内蔵
DC24V 抵抗内蔵
DC12V 抵抗なし
DC  5V 抵抗なし
DC24V 抵抗なし
２分割照光
ボタン・フィルター セット形式
LEDユニット
TA P
●スイッチ回路数・接点材質
　の記号
●スイッチ動作の記号
3
4
5
0 表示灯
1極×2・銀（金めっき）
1極・クロスバー